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Editorial
Milí čtenáři,

vítám vás u prvního čísla našich školních novin

Chaos. Tyto noviny vznikly na základně výuky

českého jazyka, tudíž se do jeho zpracování zapojila

celá třída K1 v různých pozicích, které si mohl každý

sám vybrat. Bylo super, že jsme se převážně všichni

rychle shodli na chodu a názvu novin.

V novinách naleznete rozhovory, články, křížovky a

tipy na různá témata. Všichni z redakce budeme

velice rádi, když od vás dostaneme zpětnou vazbu,

abychom naše noviny mohli posouvat dál.

    

Za celou redakci vám přeji příjemné chvilky při

čtení,

Natálie Žebrová K1, šéfredaktor
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Aneta Marko

Dne 17.5. 2022 studenti třídy K1. navštívili v rámci českého jazyka
výstavu Harryho Pottera v Oblastním muzeu v Děčíně. Výstava je
složena z exponátů týkajících se filmového světa Harryho Pottera, které
muzeu zapůjčila sběratelka Andrea Vendolská. Během návštěvy
výstavy jsme měli k dispozici průvodce, který nám vše ukázal a
zodpověděl na všechny námi kladené otázky. Exponáty se nám líbily,
bylo zajímavé vidět naživo rekvizity, které byly  použity ve filmu. Podle
nás je výstava zpracována moc hezky, dokonce jsme se v daný moment
cítili skoro jako ve světě Harryho Pottera.



Dne 24. března nás navštívil policista z Městské policie v Děčíně

Poučil nás zejména o bezpečnosti okolo návykových látek a jak se jim vyhnout. Také nám například
vysvětlil,  co je to vlastně trestná činnost. Dokonce si na nás připravil i malý žertík! Pan policista nám
nakukal, že v kufříku, který si s sebou donesl, jsou testy, které ukážou, zda jsme v bližší době užili
nějaké návykové látky. Samozřejmě se začali někteří jedinci přiznávat, kdy a jakou návykovou látku
požili. Na konci besedy nám však pan policista  řekl,  že to byl jenom vtip a že v tom kufříku žádné testy
nemá. V kufříku byly nakonec pouze vzorky drog, se kterými se můžeme u nás setkat. Kdybychom znali
dobře zákony, víme, že se testy na přítomnost omamných látek ve škole dělat nesmí a nenechali bychom
se tak napálit. Také nám řekl, kam zařadit jednotlivé činy a co se může stát, když provedeme nějakou
trestnou činnost nebo přestupek. Pan policista měl besedu velmi zajímavou  a téměř nikdo z nás se
nenudil. Dozvěděli jsme se spoustu informací a byli jsme poučeni o tom, jak se máme chovat venku i
doma. 

Třídu K1. navštívil ve třídě policista

BESEDA S
MĚSTSKOU
POLICIÍ

A CO JSME SE VLASTNĚ VŠECHNO DOZVĚDĚLI?
Jak se vyvarovat návykovým látkám.
Co dělat když nějakou návykovou látku nalezneme, např.:
injekční stříkačku.
Co dělat když je v blízkosti člověk, který je pod vlivem
návykových látek a jak se mu vyhnout.
Co se stane když provedeme nějaký trestný čin nebo
přestupek.
Co to vlastně trestný čin je a kam jednotlivé z nich zařadit.
A dozvěděli jsme se různé zážitky a situace, které pán od policie
zažil.

 

TEXT A GRAFIKA
Kristýna Preisová 
Milada Chlebná



Myslím si, že by se měl každý
zamyslet nad tím, co dává na
sociální sítě.
 

SOCIÁLNÍ
SÍTĚ

Zakládání sociálních sítí má
mnoho výhod, ale i nevýhod.

CO BY MOHLO BÝT DŮVODEM K ZALOŽENÍ
SOCIÁLNÍ SÍTĚ? 

Jedním z účelů sociálních sítí by mohlo být
například propojení lidí, kteří se dlouho
neviděli, bydlí od sebe daleko nebo se
prostě z nějakého důvodu nemohou
navštěvovat. 

Další a asi taková největší výhoda
sociálních síti je, že vám poví skoro
všechno, na co si vzpomenete - od zpráv
ze světa až k rodinným vztahům například
herců, hereček, zpěvaček atd. Také se tam
můžete dozvědět, kam třeba jet v létě na
dovolenou nebo kde a v jaké restauraci se
dobře najíst. Každý si tam prostě najde to,
co on sám potřebuje. Může to být třeba
recept na nedělní oběd nebo jak zasadit
rajčata. Prostě cokoliv. 

Tak a teď k nevýhodám. Nevýhod
sociálních sítí je určitě nespočet.
Například ta, že vše co se dá na sociální
sítě, se dá zneužít. Dokonce se pomocí
,,profíků, dají dohledat fotky, které byly
kdysi právě na internetu a vy jste si o
nich mysleli, že jsou smazané. Nebo
někdo může svým ošklivým komentářem
někoho zesměšnit či urazit. Asi další
nevýhoda je ta, že se na nich každý chce
chlubit. Vezměte si třeba,  že rodina jede
k moři, přidá fotku na nějakou sociální síť
a napíše k tomu ,,pozdrav od moře,,. A
právě toho může někdo zneužít třeba k
odcizení některých věcí z domu, zatímco
rodina je na dovolené.

Proto si myslím, že by se měl vždy každý
pořádně zamyslet předtím, než něco na
sociální sítě vloží. 

Veronika Pasiarová

Jaké jsou vlastně výhody a
nevýhody sociálních sítí?



HUDEBNÍ
TRENDY
Hudební trendy se mohou uvádět na mnoha platformách, jako je např.
Spotify, Youtube či dnes nově Youtube Premium, Apple music a spousta
podobných. Na těchto platformách se uvádí trendy více způsoby - buď
podle počtu přehrání dané skladby či interpreta, nebo dle popularity
různých žánrů.

Proč ale tyto hudební trendy vznikají? A kdo je

stanovuje?
Z velké části je určují především posluchači, kteří právě prostřednictvím
přehrání jednotlivých skladeb rozhodují o tom zdali se ta či ona skladba do
kategorie trendů dostane. A na toto navazuje naše předchozí otázka: Proč
vlastně tyto trendy vznikají?

Inu, to závisí zejména na posluchačích a na popularitě hudebníka. Právě
posluchači jsou těmi kteří hudbu poslouchají, těmi, kteří trendy stanovují.
Jsou to zcela obyčejní lidé jakéhokoliv věku, stylu, osobnosti. Důležitou roli
v hudebních trendech však také hrají osobnosti hudebního průmyslu -
interpreti, skladatelé, manažeři... Prakticky nebýt jich, tak ani hudbu
nemáme.
Ale co jsou vůbec zač? Někteří, ti více populární, jsou celebrity, ti méně
populární se jimi mohou stát, ale jinak to jsou též lidi různého charakteru,
věku a vzhledu. Avšak jsou jistým způsobem nadaní a nebáli se svůj talent
ukázat a rozvíjet ho.

Hudební trendy tedy vytváří posluchači, kteří počtem přehání jednotlivých
skladeb zvyšují jejich popularitu. Na druhou stranu však do jisté míry také
závisí na tom, jak populární již daný interpret byl, což mají na starost
osobnosti hudebního průmyslu.

Na závěr snad jen pár vět k ponaučení a zamyšlení. Ať už se v těchto
hudebních trendech orientujete, nebo ne, bylo by dobré neřídit se pouze
hudebními trendy, ale mít také nějaký svůj osobní vkus. 
Je jedno jakou hudbu posloucháte, ale je důležité zachovat si určitou míru
individuality a neposlouchat něco jen například proto, že to poslouchá
populární spolužák ve třídě, protože chcete být jako on(a). Zároveň je ale
také důležité neodsuzovat za hudební vkus ostatní, ať už posloucháte
populární, vážnou nebo tvrdou muziku. A teď si můžete vzít sluchátka,
zapnout Spotify a něco si pustit

Hana Práglová, Eliška Sýkorová, Nela Šnajdrová



anorexie 
Alexandra Křížková 

Dieta, přehnané cvičení? 
         !UŽ DOST !

Anorexie je mentální porucha příjmu potravy, při
které si člověk se čtyřiceti kily přijde obézní. Někteří
anorektici v honbě za dokonalou postavou ze
začátku drží přísné diety, až nakonec přestanou jíst
úplně, začnou přehnaně cvičit, či dokonce požívat
různé nebezpečné léky na podporu spalování tuků.

To vše má negativní dopad na zdraví - kromě
úbytku svalů se anorektici setkávají také s
vypadáváním vlasů, lámáním zubů, nehtů či
nezdravě vypadající pletí. Ve vážných případech
může však dokonce dojít k úmrtí. 

Jakou cenu jsme ochotni zaplatit v cestě za
dokonalou postavou?

Každý chceme vypadat dobře, ale víme, kde je
ta hranice mezi tím  vypadat dobře a být
nezdravě hubený?

Možná bychom neměli zapomínat, že mít pár
kilo navíc je v pořádku a nějaký ten špíček
nevadí. A především! Lidé by se měli mít rádi
takoví, jací jsou.



Domnívám se, že většina lidí v populaci užívá návykové látky, a to jak lehkého
typu, jako jsou například tabákové výrobky, ale i výrazně silné, jako například
heroin, kokain, marihuana, amfetaminy, LSD a další halucinogeny. 

Lidé tyto návykové látky užívají zejména v případě, když jsou psychicky na
dně. Často si však neuvědomí, jaké to může mít následky. Těmi jsou například
ztráta přátel a dalších blízkých osob a zejména nedostatek peněz. V momentě,
kdy daný člověk užívá tvrdé návykové látky a nemá peníze, často začíná dělat
mnoho špatných rozhodnutí, která pak vedou ke krádežím nebo půjčování
financí, což  vede k zadlužení. V krajním případě se závislá osoba může poddat
i prostituci na ulici. 

Otázkou tedy je, má vůbec cenu v dnešní době drogy užívat? 
Na tuto otázku je má odpověď již naznačena výše. Myslím, že by se návykové
látky používat neměly, neboť to s sebou přináší mnoho špatných následků -
nedostatek peněz a hrozbu zadlužení či prostituce, ztrátu rodiny a blízkých
přátel

Na závěr bych tedy chtěla jen podotknout, že užívat návykové látky se vám
rozhodně nevyplatí, ale to už je na vás jak se svým životem naložíte

Má cenu užívat drogy?

Drogy

Text- Nela Žabokrcká
Grafika - Kristýna Preisová

 



A u t o r  :  N a t á l i e  B a d y o v á

M Y T Í  V L A S Ů

V první řadě je podstatné podotknout, že
je potřeba hlavu mýt 2x a teprve napotřetí
nanést kondicionér.

Pokožku hlavy při mytí důkladně masírujte
bříšky prstů. Ale pozor! Ne moc silně, jinak
se pokožka hlavy bude rychleji mastit!

Vlasy důkladně oplachujte, ale vyvarujte
se hodně teplé až horké vodě (vysušuje
vlasy)!

Kondicionér nanášejte do konečků. Ti,
kteří mají sušší vlas, mohou kondicionér
nanášet do délek, ale  NIKDY nenanášet až
po kořínky!

Po nanesení kondicionéru vlasy pročešte
širokým hřebenem, nechte působit 3-5
minut a poté opláchněte vlažnou, nebo
mírně teplou vodou a nakonec
opláchněte vodou úplně studenou.

Každý, kdo tohle čte, si určitě říká:
"Rady na mytí hlavy? K čemu?" První
nejhlavnější krok ke krásným
vlasům je totiž právě správné mytí,
ke kterému vám jako studentka
oboru kadeřník dám pár rad.



Barbora Zachariášová 
Nikola Štěpánková 

Od chvíle, kdy se narodíme, nám začínají růst vlasy a

stanou se tak součástí běžné hygieny. I přesto si většina lidi

myje vlasy nevhodně. 

Nejprve je nutné vlasy rozčesat, dále vlasy pořádně

opláchnout  vodou a nanést malé množství šamponu a

dobře jej vmasírovat. Pozor! Při mytí je důležité používat

pouze vlažnou vodu! Na závěr šampon důkladně smyjeme

z vlasů.

Dále doporučujeme masáž pokožky hlavy. Masáží se

pokožka prokrví a do vlasů se tak tím lépe dostanou živiny.

Pokožku masírujte při mytí vlasů krouživými pohyby prstů. 

Po mytí vlasů vždy použijte kondicionér (pokud zrovna

nepoužíváte masku). Při mytí šamponem se vlas otevře.

Aby byl zdravý, krásný a nelámal se, je třeba jej po mytí

opět uzavřít. S tím vám pomůže právě kondicionér. Jednou

týdně kondicionér vyměňte za masku.

Čím méně chemikálií, tím lépe pro vaše vlasy. Pozor byste

si měli dát zejména na silikony, sulfáty a parabeny. V

ideálním případě sáhněte po profesionální vlasové

kosmetice.

Aby byly vlasy zdravé, je potřeba je každých 6-12 týdnů

zastřihnout. Zbavíte se tak roztřepených konečků a

vyčerpaných vlasů. Čím víc se o vlasy staráte, tím méně je

třeba zastřihávat. 

Nevhodná a nezdravá strava se zásadně projeví i na zdraví

vašich vlasů. Jestli máte s vlasy problémy, zamyslete se,

jestli vám něco nechybí, například nějaké vitamíny nebo

minerály.

Pozor na vyčesané vlasy do pevného culíku, vlasy tím

lámete.



ROZHOVORY

Lucie Brzobohatá
K a t e ř i n a  Č a n í k o v á

1, Podle čeho sis vybrala daný obor?

 Už dříve mě bavilo stříhat a barvit mamku

2, O jakém druhém oboru jsi přemýšlela?

Předškolní a mimoškolní pedagogika

3, Co tě dovedlo k tomuhle oboru?

Na sociálních sítích jsem viděla různá videa a fotky, přišlo

mi to dost zajímavé a zaujalo mě to

4, Jak se ti líbí na této škole?

Líbí se mi tu, čekala jsem to horší

5, Čeho jsi se nejvíc bála po příchodě na střední školu

Nejvíc jsem se bála nových lidí a pomyšlení na to, že budu ve

třídě plné holek

6, Proč sis vybrala zrovna učiliště?

Kvůli tomu, že se tu nedělali příjmačky

Nikola Leinová - kadeřnice

Klára Macková - kadeřnice
1, Podle čeho sis vybrala daný obor?
Myslela jsem si, že mě to bude bavit

 2, O jakém druhém oboru jsi přemýšlela?
Zubař                                                     

3, co tě dovedlo k tomuhle oboru?    
 Nedala jsem přijímačky na zubaře      

4,  Jak se ti líbí na této škole?               
 Jde to, myslela jsem si, že to bude horší

 5, Čeho jsi se nejvíce bála, po příchodu na střední školu?
Holek ve třídě

6, Proč sis vybrala zrovna učiliště?
Protože mi jiná možnost nezbývala



1 uživatel MrHlad
 
Loupežník Karaba musí zpátky do akce, protože v království, kde spolu s králem vládne i jeho dcera, se začínají dít lumpárny. Netuší, že zlí rádci z
minulého filmu na něj chystají past. A že se bude muset vyrovnat i s láskou. Dvojka Tajemství staré bambitky je neurážející pohádka, která by si v
televizi zasloužila opatrnou chválu, ale na kino je málo výpravná a především dost chaoticky poskládaná, předvídatelná a obyčejná. Neurazí, ale
televize by jí slušela víc.

RECENZE NA FILM
Text Kateřina Zušťáková
Grafika Milada Chlebná

Tajemství staré bambitky 
Příběh je sice skoro identický jako v prvním
díle, avšak je pravdou, že se ve filmu skáče
sem tam od příběhu k příběhu a občas je v
tom pak trochu zmatek. Příběhy se zároveň
nijak neprotínají. 
Oceňuji však návrat starých, známých
postav, některé postavy mi však ve druhém
díle chyběly. Nejvíce se mi opět líbily
postavy Ference a Lorence a Loupežníka
Karaba, který je ztvárněn hercem Ondřejem
Vetchým.
Hudba se mi zdála slabší než v díle prvním.
Negativně bych také hodnotila sem tam se
objevující až příliš primitivní humor. 

2 uživatel  Tosim

Nečekal to téměř nikdo, ale režisér a scénárista jednoho
filmu, jinak též tandem Macharáček a Gogela, se po
jedenácti letech vracejí s jeho pokračováním. S filmovým
vizuálem si celkem poradili, zmizela Cibulková a Sobota,
ale objevili se Plánková a Brancuzský, jejichž dvojice
komorné s prořízlou pusou a vojáka-burana baví, stejně
jako skoro celé předchozí osazenstvo. Vtip, narážky na
reálný svět, slovní hříčky ("To bude papuč!" "Puč,
Lorenci"), mě bavily nejvíc, písničky nejmíň, i když ta v
podání Noida Bárty byla nejlepší a ten chlap složil i moc
dobrou scénickou hudbu! Takže - suma sumárum velice
solidní pohádka, originality opět málo, ale veselé klady to
znovu vynahradily. To znamená, že v roce 2033 bude
trojka? :o) Dávám překvapených 70%!

3 uživatel Nevka 

Překvapivě mnohem menší hrůza než jsem se bál. První Bambitka je mé guilty pleasure a
Ferenc s Lorencem byli prostě skvělí vykořisťovatelé. Tady už se sice ze své vychytralé
úřednické „polohy" posunuli více k čistému zlu, ale i tak mají spoustu parádních scén,
kde člověk jen zoufá nad tím, že takhle to opravdu funguje i v reálu. Navíc k mému údivu
solidně šlape i věkově ustřelená romance mezi Vetchým a Kubařovou, což byl asi zásadní
předpoklad pro úspěch celého filmu. Druhá Bambitka je sice místy dost nevyvážená a
většina písniček vede odnikud nikam (kromě Noidova epesního kouzelného hrnce), ale
jako pokračování obstojí poměrně slušně. P.S.: Stěžoval jsem si na to už u Princezny
zakleté v čase, ale to je opravdu tak těžké na tu jednu scénu na koni posadit kaskadéra,
který bude aspoň trochu vypadat jako Vetchý? Nebo toho Vetchého na koně posadit?
Koneckonců hraje přece postavu, která na koni sedí prvně... To stejné s nedůsledností
kolem exteriérů (a něco málo i v interiérech). Řekněte mi, že si nikdo ze štábu nevšimne,
že na zdi hradu je v poměrně blízkém záběru vidět bezpečnostní kamera. Dětem to bude
asi jedno, ale mně to celkový dojem pokazit dokáže.

recenze od ostatních
fanoušků a diváků

VÍCE RECENZÍ SI MŮŽETE PŘEČÍST NA WWW.CSFD.CZ



Recenze na film
Kateřina Zušťáková

On vlastně každý pes je  tak  trochu
toulavý do té doby, než najde své
štěstí, a to štěstí pes najde jenom s
člověkem. Můj příběh je o hledání
psího štěstí a také o překážkách a
pastích na cestě k tomu správnému
člověku. Je o síle a nezlomnosti, která
se ukrývá v každém psovi.

Gump – pes, který naučil lidi žít je
český celovečerní film režiséra F. A.
Brabce z roku 2021. Scénář napsal
Filip Rožek a Lukáš Fišer podle
knižní předlohy Filipa Rožka.

Upoutávkou a zpracováním mi to hodně
připomínalo film "Psí poslání".
Příběhem to bylo podobné akorát v
českém podání. Hlavní postavu ztvárnil
Bolek Polívka, který byl jediná věc na
které psovi Gumpovi ze všeho nejvíce
záleželo. Zápletka a děj byl úžasný, různé
osudy psů a chování  lidí k nim. I když 
 jsem si ze začátku říkala, že to je nějaké
až moc tragické, celkem i smutné, ale v
půlce se to zlomilo a v pohodě. Konec
byl tak šílená vlna  emocí a obrovský
plotwist, až to celému filmu dodalo to
nejlepší vyvrcholení děje na max, takže
za mě 10/10, moc se mi to líbilo.

Příběh psí pravdy, lásky a naděje.
„Jsem Gump a byl jsem toulavý
pes...“

GUMP – PES, KTERÝ
NAUČIL LIDI ŽÍT

Zdroj:www.csfd.cz/film/gump-pes-ktery-naucil-lidi-zit.



STEPHEN CURRY

ZRANĚNÝ HVĚZDNÝ STŘELEC CURRY UŽ
DO ZÁKLADNÍ ČÁSTI NBA  NENASTOUPÍ

Dvojnásobný nejužitečnější hráč NBA Stephen
Curry už do základní části nenastoupí. Rozehrávač
Golden State Warriors přijde kvůli zranění nohy o
posledních pět zápasů, sedm jich už v posledních
dnech zmeškal a basketbalisté Warriors v nich
vyhráli jen jednou. V západní konferenci drží
Golden State třetí příčku. 

Radek Plodík & Nela Šnajdrová
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Radek Plodik & Nela snajdrova

Satoranský zářil ! Šestnácti body pomohl k výhře
Washingtonu nad Lakers

Tomáš Satoranský si vylepšil sezoní maxima v NBA na 16 bodů a 6 asistencí a výrazně
přispěl k vítězství basketbalistů Washingtonu 127:119 nad Los Angeles Lakers.
Hostům nepomohl ani skvělý výkon Lebrona Jamese, jenž zaznamenal 38 bodů a

posunul se v historické tabulce střelců na druhou příčku před Karla Malona , James
který v zápase zaznamenal také 10 doskoků a 6 asistencí, má nyní na kontě 36 947

bodů. 
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Kevin Durant výrazně okřikl fanouška a
dostal pokutu !

Hvězdný basketbalista Kevin Durant z Brooklynu dostal za
vulgární okřiknutí fanouška v utkání NBA proti Dallasu pokutu 25

tisíc dolarů (přes půl milionu korun).

Radek Plodík & Nela Šnajdrová



Čeští hokejisté

získali bronz !

Deset let čekali čeští hokejisté na cenný kov z velké akce, teď se mohou radovat z
kovu který přivezli z Tampere. Na světovém šampionátu zvítězili v boji o třetí příčku
8:4 nad Spojenými státy, přestože po úvodní třetině prohrávali o dvě branky. Kromě

Vrány a Blümela si připsali body všichni útočníci.

Opačný scénář než o den dříve. Zatímco v semifinále proti Kanadě se Čechům
vydařil úvod a ve zbytku zápasu soupeře jen marně naháněli, tentokrát je slabší

začátek nesrazil a postupně začali duel kontrolovat. Především v závěrečné
části kdy ukázali sílu.

 

Radek Plodík & Natálie Macháčová



Křížovka
 1.Čím jezdí vojáci?

2. Na co píše učitel ve škole?

3. Co běhá v lese?

4.Příjmení našeho ředitele?

5. Oslo je čeho hl. stát

6. S kým sedíš v lavici?

7. V jakém předmětu se
učíme počítat?

1.
2.
3.

4.
5.

6.
7.



Křížovka
1

2
3

4

5
6

7

8

9

10

1 Jaká aplikace je mezi
nejsledovanějšíma aplikacema na
sledování filmu nebo serialu?

2 Ve kterém městě se
nachází Louvre?

3 Druh ořechu4 Jak se nazývá
původí
obyvatel?

5
Co
používají
dospívající
dost
často? 6 Z jaké země je

automobilka
Hyundai?

7 Co je nejhorší
pro muže v
rodině?

8 Co můžeš pít od
18?

9 Co dostáváme v
15?

10 Co můžeš přidat
na FB?

tajenka: pojmenování
tohodle časopisu

autorky: Nikola Leinová, Klára Macková


